Приложение №2

к  Извещению № 14-50104/257/3 от    13.11.2014 года

ДОГОВОР № _____________

г. Москва

"___" __________ 2014
Общество с ограниченной ответственностью «Объединенная дирекция по проектированию и строительству Центра разработки и коммерциализации новых технологий (инновационного центра «Сколково»)» в лице Генерального директора ______________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны,
и

 ___________________, в лице _______________________  действующего на основании ___________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона» заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Исполнитель оказывает услуги по временному хранению (далее по тексту – «Хранение») и иные сопутствующие услуги, в том числе утилизация (далее по тексту - «Услуги»), в отношении документов на бумажных или иных носителях Заказчика (далее по тексту – «Документы»), которые были переданы Заказчиком и приняты Исполнителем на Хранение.

1.2. Исполнитель осуществляет Хранение Документов в специально оборудованном и круглосуточно охраняемом помещении, расположенном по адресу: ________________________________.
Исполнитель гарантирует, что охраняемое помещение поддерживается в состоянии пригодном для хранения документов.
2. ПРЕДМЕТЫ, ЗАПРЕЩЕННЫЕ ДЛЯ ХРАНЕНИЯ

2.1. Заказчику запрещается передавать на Хранение материалы, которые считаются легковоспламеняющимися (кроме бумаги), взрывоопасными, токсичными, радиоактивными, а также какие-либо материалы, зараженные паразитами или насекомыми, органические материалы, привлекающие паразитов или насекомых, и любые другие материалы, которые являются незаконными, опасными для Хранения.

2.2. При передаче Заказчиком Документов на Хранение Исполнитель может до того, как принять такие Документы, осмотреть их на наличие предметов, запрещенных для Хранения, и в случае их обнаружения отказать Заказчику в приемке Документов.

3. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ И ДОСТУП К ДОКУМЕНТАМ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Исполнитель выдает и доставляет переданные Заказчиком на Хранение Документы только авторизированному(ым) представителю(ям) Заказчика, указанному(ым) в Бланке разрешенного доступа (далее по тексту – «Бланк»), который является Приложением № 2 к настоящему договору. Указание Заказчиком какого-либо лица в Бланке является подтверждением того, что данное лицо имеет право запрашивать у Исполнителя предоставление Услуг в отношении Документов Заказчика.

3.2. По письменному требованию Заказчика, направленному по факсу или эл. почте в адрес Исполнителя (не позднее, чем за 1 рабочий день до предполагаемой инспекции), Заказчик может инспектировать свои Документы в специально отведенной комнате на территории Исполнителя. Пользование специальной
 комнатой производится на безвозмездной основе.
4. ПРИЕМ-ПЕРЕДАЧА ДОКУМЕНТОВ

4.1. Заказчик передает, а Исполнитель принимает на Хранение Документы на основании двухстороннего Акта приема-передачи.

4.2. Документы Заказчиком передаются на хранения в делах. Дела маркируются Исполнителем штрих-кодами и регистрируются в электронной системе учёта документов Исполнителя как отдельные единицы учёта. Дела упаковываются в обезличенные короба, которые также маркируются штрих-кодами и регистрируются в электронной системе учёта документов Исполнителя.

4.3. На все передаваемые на хранение дела Исполнителем составляется единая сводная опись. Позицией в описи является промаркированная единица учёта (дело). В описи должны быть продублированы номера штрих-кодов нанесённых на единицы учёта (дела), а также номера штрих-кодов коробов, в которые эти единицы учёта упакованы. Перед вывозом сформированных коробов в специализированное хранилище Исполнителя описи должны быть согласованы с уполномоченными представителями Заказчика.

4.4. Доставка Документов осуществляется на основании заявки Заказчика до 17:00 следующего рабочего дня за днем подачи заявки к месту, указанному в заявке. Заказчику доставляется короб, в который в соответствии с п. 4.2. Договора были упакованы Документы. Короба с требуемыми Документами передаются по Акту приема - передачи.
4.5. Срочная доставка Документов:

· если заявка подана до 11:00, то доставка осуществляется до 17:30 текущего дня;
· если заявка подана после 11:00, то доставка должна быть осуществлена не позднее 11:00 дня, следующего за днем подачи заявки.
4.6. При осуществлении самовывоза Документов Заказчиком, короба с указанными в заявке Заказчика Документами должны быть подготовлены к передаче в течение 2 часов с момента подачи заявки и выданы авторизированному представителю Заказчика.

4.7. Исполнитель подготавливает и направляет скан - копии Документов на основании заявки Заказчика, в течение 4 (четырех) часов с момента подачи заявки.
4.8. Скан - копии Документов направляются на электронную почту авторизованного работника Заказчика, который будет указан в формуляре разрешенного доступа.
4.9. Подача заявок на доставку или на изготовление и направление скан - копий документов может осуществляться по факсу, электронной почте или через электронную систему архивного хранения Исполнителя. Заявки оформляются в соответствии с бланком (бланками) утвержденным в Приложении № 3.
5. УТИЛИЗАЦИЯ ДОКУМЕНТОВ

5.1. По письменному поручению Заказчика Исполнитель утилизирует указанные Заказчиком Документы. При этом Исполнитель составляет соответствующий акт об утилизации.
6. ВОЗВРАТ ДОКУМЕНТОВ

6.1. Документы должны быть возвращены Исполнителем в том состоянии, в каком они приняты на хранение Исполнителем, с учетом естественного ухудшения их состояния или иных изменений вследствие естественных свойств.

6.2. Безвозвратное изъятие Заказчиком документов осуществляется без штрафных санкций и переупаковки коробов и дел.

6.3. Факт передачи Документов Заказчику фиксируется Актом приёма-передачи документов.

7. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

7.1. Стороны договорились, что максимальная Цена Договора составит не более 481 158,50 руб. (Четыреста восемьдесят одна тысяча сто пятьдесят восемь рублей 50 копеек), в том числе  НДС (18%) 73 397,06 руб. (Семьдесят три тысячи триста девяносто семь рублей 06 копеек).

7.2. Стоимость Хранения Документов и сопутствующих Услуг указана в Прайс-листе (Приложении № 1 к настоящему Договору), является фиксированной и не подлежит изменению в течение действия Договора.
7.3. Порядок оплаты:

7.3.1.    Заказчик ежемесячно оплачивает оказанные Исполнителем и принятые Заказчиком Услуги за предыдущий месяц на основании выставленного Исполнителем счета в течение 15 (Пятнадцати) рабочих дней с момента его получения.

7.3.2. Оплата за неполный месяц хранения определяется пропорционально отношению количества календарных дней месяца к количеству дней месяца, в течение которых оказывались услуги хранения. За оказание сопутствующих услуг расчет производится по факту оказания услуг, на основании акта сдачи-приемки оказанных услуг.
7.3.3. Исполнитель предоставляет Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных Услуг, счет-фактуру, счет на оплату за прошедший месяц оказания услуг до 5-го числа текущего месяца. Заказчик обязан в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня получения Акта сдачи-приемки оказанных Услуг подписать его и направить один экземпляр подписанного Акта сдачи-приемки оказанных Услуг Исполнителю или мотивированный письменный отказ в приёмке Услуг. Основанием для отказа в приёмке Услуг может служить невыполнение либо ненадлежащее выполнение Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору.

Если мотивированный отказ не будет предъявлен Заказчиком в срок, указанный в настоящем пункте, то Услуги по настоящему Договору или его этапам считаются принятыми.

7.3.4. Плата за Услуги Хранения прекращается в случае безвозвратного изъятия Документов.
7.3.5. Датой исполнения Заказчиком своих обязательств по оплате Услуг является дата списания денежных средств с расчётного счёта Заказчика.

7.4. При необходимости оказания Услуг, которые не были предусмотрены Сторонами при заключении настоящего Договора, Сторонами подписывается Дополнительное соглашение с указанием стоимости таких Услуг.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

8.2. Исполнитель несет ответственность за просрочку исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, неполное, некачественное или несвоевременное оказание Услуг, предусмотренных настоящим Договором.
8.3. В случае если Заказчик обнаружил недостатки или некачественное выполненные Услуг, он может назначить сроки для их устранения за счет Исполнителя. Перечень недостатков, а также сроки их устранения отображаются Сторонами в соответствующем двухстороннем Акте о выявленных нарушениях.

8.4. В случае нарушения сроков оказания услуг Заказчик вправе требовать от Исполнителя уплаты неустойки в размере 0,1 % от общей стоимости услуги по настоящему Договору за каждый день просрочки исполнения обязательств, но не более 10 % от общей стоимости услуг по Договору.

8.5. Уплата неустоек, а также возмещение ущерба не освобождают Стороны от исполнения своих обязательств в натуре.

8.6. Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за действие третьих лиц, привлеченных Исполнителем для оказания услуг по настоящему Договору, как за свои собственные.
9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров.

9.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в Арбитражном суде города Москвы.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПОРЯДОК ДОСРОЧНОГО РАСТОРЖЕНИЯ
10.1. Настоящий Договор заключен сроком на 12 (Двенадцать) месяцев, срок его действия начинается со дня его подписания уполномоченными представителями Сторон. Если ни одна из Сторон не выразит своего желания расторгнуть настоящий Договор путем уведомления об этом в письменной форме другой Стороны не менее чем за 30 (Тридцать) календарных дней до даты первоначально установленного срока или последующего срока, то срок действия Договора автоматически продлевается на аналогичный период.

10.2. Заказчик имеет право досрочно прекратить действие настоящего Договора, уведомив об этом Исполнителя не менее чем за 30 (Тридцать) календарных дней в письменной форме с указанием даты изъятия принадлежащих ему Документов.

11. ФОРС-МАЖОР

11.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли Сторон и которые нельзя предвидеть или предотвратить, включая объявленную или фактическую войну, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

11.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна в течение 5 (пяти) рабочих дней письменно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору. Невыполнение указанного требования лишает Сторону права ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы как на основание невыполнения своих обязательств по Договору.

12. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
12.1. Все изменения и соглашения к настоящему Договору имеют силу, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

12.2. Все уведомления, корреспонденция, документация являются надлежаще врученными (переданными) при условии их направления по месту нахождения Сторон, с подтверждением вручения (уведомлением о вручении), или описью вложения или доставлены лично с получением под расписку соответствующими должностными лицами. Документы, полученные Сторонами по электронной почте по следующим адресам: со стороны Заказчика _______________ и со стороны Исполнителя ___________________ признаются Сторонами, и имеют такую же юридическую силу как надлежаще врученный (переданный) документ.

12.3. Стороны обязаны письменно уведомлять друг друга об изменениях: в полномочиях органов и (или) представителей Сторон, наименования, юридического адреса, местонахождения, регистрационных, банковских и иных реквизитов и кодов – в 3 (трех-) дневный срок после произошедших изменений с приложением соответствующих подтверждающих документов. Допускается уведомление посредством факсимильной связи (по электронной почте) с последующим предоставлением заверенных подписью исполнительного органа и печатью Стороны копий соответствующих документов в разумный срок. Риск неблагоприятных последствий неуведомления о прошедших изменениях несет Сторона, нарушившая данное условие Договора.

12.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

12.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

13. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:

ООО «Объединенная дирекция по проектированию и строительству Центра разработки и коммерциализации новых технологий (инновационного центра «Сколково»)»

Телефон:

Место нахождения:143026, г. Москва, территория инновационного центра «Сколково», Луговая ул., 4, кор.2.

ИНН 7701897582 / КПП 773101001;

ОГРН 1107746949793;

Р/с № 40702810738170021330;

В ОАО «СБЕРБАНК РОССИИ», г. Москва;

К/с № 30101810400000000225;

ОКПО 66891565;

БИК 044525225.

	Исполнитель:

	____________________

«__» ________ 2014 г.

	____________________

«__» ________ 2014 г.

Приложение № 1

к Договору № _________________

от «__» __________ 2014 г.

Прайс-лист на оказываемые услуги

                                                                                                                   Приложение № 2

к Договору № ________________ от «__» ______________ 2014 г.

Бланк разрешенного доступа

	Наименование Заказчика:
	Отдел:

	Почтовый адрес:

	Телефон:
	Факс:
	e-mail:

	1. НОВЫЙ БЛАНК

	2. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ БЛАНК

	(данный бланк отменяет все действующие списки авторизованных сотрудников)
	(данный бланк дополняет действующие списки авторизованных сотрудников)

	3. ВСТУПАЕТ В СИЛУ С

	4. СПИСОК АВТОРИЗОВАННЫХ СОТРУДНИКОВ

	Фамилия, имя,
отчество/должность
	Паспортные данные/
водительские права
	Подпись
	Код доступа*
	Телефон моб.              / e-mail

	5. АВТОРИЗАЦИЯ

	(авторизация перечисленных сотрудников подтверждается подписью руководителя организации или иного сотрудника, имеющего право подписи)

	должность руководителя

	подпись
	фамилия, имя, отчество

	телефон руководителя

	печать

________________________

 с целью обеспечения безопасности и конфиденциальности хранения Ваших документов каждый сотрудник должен назначить себе индивидуальный четырехзначный буквенно-цифровой код

Приложение № 3

к Договору № ________________ от «__» ______________ 2014 г.
БЛАНК ДОСТАВКИ/ЗАКАЗА УСЛУГ №__________ от______________

8